§ 23.—Illa etiam quaestio ventilata est apud ple-
rosque, an de dolo tutoris exceptio pupillo expe-
rienti nocere debeat. Et ego puto utilius, et si per
eas personas pupillis favetur, tamen dicendum esse,
sive quis emerit a tutore rem pupilli, sive contra-
ctum sit cum eo in rem pupilli, sive (1) dolo quid
tutor fecerit, et ex eo pupillus locupletior factus
est, pupillo nocere debere. Nec illud esse distin-
guendum, cautum sit ei, an non, solvendo sit, an non
tutor, dummodo rem administret; unde enim divi-
nat is, qui cum tutore contrahit? Plane si mihi pro-
ponas, collusisse aliquem cum tutore, factum suum
ei nocebit.

§ 24.—Si quis non tutor, sed pro tutore negotia
gerat, an dolus ipsius noceat pupillo, videamus.
Et putem, non nocere; nam si is, qui pro tutore
negotia gerebat, rem vendiderit, et usucapta sit,
exceptionem non nocere pupillo rem suam perse-
quenti, etiamsi ei cautum sit, quia huic rerum pu-
pilli administratio concessa non fuit. Secundum
haec magis opinor, de dolo tutoris exceptionem pu-
pillo esse obiciendam.

§ 25.—Quae in tutore diximus, eadem in curato-
re quoque furiosi dicenda erunt; sed et in prodigi,
vel minoris vigintiquinque annis.

§ 26.—De dolo autem ipsius minoris vigintiquin-
que annis exceptio utique locum habebit; nam et
de pupilli dolo interdum esse excipiendum, nequa-
quam ambigendum est ex ea aetate, quae dolo non
careat. Denique Iulianus quoque saepissime scrip-
sit, doli pupillos, qui prope pubertatem sunt, ca-
paces esse. Quid enim, si debitor ex delegatu (2)
pupilli pecuniam creditori eius solvit? Fingendus
est, inquit, pubes esse (3), ne propter malitiae igno-
rantiam his eandem pecuniam consequatur. Idem
servandum in furioso ait, si, quum existimaretur
compos mentis esse, iusserit debitorem creditori
solvere, vel si, quod exigit, domi habeat.

§ 27.—De auctoris dolo exceptio emptori non obii-

deudor suyo, se habrá de admitir también lo mis-
mo, que no se ha de permitir oponer la excepción
del dolo de la mujer, para que no resulte indotada.

§ 22.—Se preguntó Juliano, si, oponiendo el he-
redero del suegro, á quien se le pidiese la dote, la
excepción de dolo del marido y de la mujer, para
quien adquiriese el dinero, habría de obstar la ex-
cepción por la persona de la mujer. Y dice Juliano,
que si el marido le pidiera al heredero del suegro
por virtud de la promesa de dote, y el heredero
opusiera la excepción de dolo de la hija, para la
cual se adquiriría el dinero, obstaba la excepción;
porque se entiende, dice, que la dote que el marido
pide al heredero del suegro es adquirida para la
hija, puesto que por esto habrá de tener ella la dote.
No explica Juliano, si se podrá oponer también la
excepción de dolo del marido; pero yo opino que él
entiende que también perjudica la excepción de
dolo del marido, aunque no parezca que se adquire-
re, como dice, dote alguna para la hija.